PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 24 de outubro de 2023.

OFÍCIO Nº 633/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do

Requerimento nº 092/2023, de autoria dos Vereadores Diego Viveiros e Maicon Rios, o que se

segue:

Agradecendo aos nobres Vereadores, encaminhamos o Memorando 4-

16.517/2023, dispondo sobre os questionamentos apresentados.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
0A

C
­2

28
8­

42
49

­C
E

04
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
0A

C
­2

28
8­

42
49

­C
E

04

Memorando 4- 16.517/2023

De: Bruna A. - DEDU - ENG

Para: DEADM - SEC - Secretaria Municipal  - A/C Fabio S.

Data: 24/10/2023 às 10:29:26

Setores envolvidos:

DEADM - SEC, GABINETE, DECOM, DEPOB - PLAN, DEDU - ENG

Requerimento Câmara Municipal nº 092/2023

Em resposta ao requerimento 092/2023

Foi verificado em inspeção um vazamento na câmara superior do reservatório do CER "Sueli Dias Lima" , no sentido
de corrigir o problema solicitamos ao manutentor hidráulico* que levantasse as horas homem necessárias para a
execução de impermeabilização interna, utilizando impermeabilizante tipo cimentício, não tóxico, indicado para tal
situação.

Estou aguardando o retorno no profissional com o demonstrativo de horas para dar andamento no processo.

Gostaria de ressaltar que o vazamento não é contínuo e não representa grandes perdas de água, mas prezando
sempre pela economia e bom funcionamento de todo o sistema estamos tomando essa e outras providências para
melhorar todo funcionamento de tal.

Atenciosamente.

_

Bruna Ambrósio

Engenheira Civil  -  CREA 5070200580

Prefeitura de Américo Brasiliense

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 A

M
B

R
O

S
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//a
m

er
ic

ob
ra

si
lie

ns
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

8D
B

­1
0D

A
­B

7B
6­

60
97

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

8D
B

­1
0D

A
­B

7B
6­

60
97